
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CÀ MAU 
 

Số: 02003/QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cà Mau, ngày 05 tháng 12 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận xã, phường An toàn khu trong thời kỳ  

kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ trên địa bàn tỉnh Cà Mau 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong quản lý Nhà nước lĩnh vực nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 40/2025/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2025 của 

Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí, trình tự, thủ tục công nhận xã đảo và xã An toàn 

khu trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 779/TTr-SNV ngày 05 

tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận 22 đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh Cà Mau là xã, 

phường An toàn khu trong thời kỳ kháng chiến chống Pháp và chống Mỹ, gồm:  

1. Xã Tạ An Khương; 

2. Xã Quách Phẩm; 

3. Xã Nguyễn Phích; 

4. Xã Khánh Lâm; 

5. Xã Đất Mũi; 

6. Xã Tân Ân; 

7. Xã Sông Đốc; 

8. Xã Năm Căn; 

9. Xã Tam Giang; 

10. Xã Lương Thế Trân; 

11. Xã Tân Hưng; 

12. Xã Phong Thạnh; 

13. Xã Hồng Dân;  



2 
 

 

14. Xã Vĩnh Lộc;  

15. Xã Ninh Thạnh Lợi; 

16. Xã Ninh Quới; 

17. Xã Định Thành; 

18. Xã Long Điền; 

19. Xã Hưng Hội; 

20. Xã Châu Thới; 

21. Phường Lý Văn Lâm; 

22. Phường Giá Rai. 

Điều 2. Các xã, phường An toàn khu tại Điều 1 Quyết định này được thực 

hiện chính sách ưu đãi theo các quy định hiện hành và được hưởng kể từ ngày 01 

tháng 12 năm 2025. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường nêu 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Phòng: NC, KGVX; 

- Lưu: VT, NC (THL), KP404/12. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lâm Văn Bi 
 

 


		bilv@camau.gov.vn
	2025-12-06T09:57:59+0700
	Location
	Lâm Văn Bi
	Ký số văn bản


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-06T15:56:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




